
گــروه اقتصادی/آمار و ارقام نشــان می دهد دولت 
در  اســت  توانســته  خــود  چندماهــه  فعالیــت  در 
بخش های مختلف حمل ونقل و مسکن براساس 
برنامه پیش بینی شــده اقدام کند.در حوزه مسکن 
ســاخت واحدهــای شــهری و روســتایی در قالــب 
برنامه نهضت ملی شــروع شــده اســت و در حوزه 
حمل ونقــل نیــز، جابه جایی بــار و مســافر در همه 
بخش ها، نسبت به سال قبل افزایش داشته است.

ë  مســکن/ در راســتای تأمیــن مســکن مــورد نیــاز
کشــور، ایجاد تعادل در بازار مسکن، بهبود شرایط 
دسترسی خانوار به مسکن، همچنین اجرای قانون 
جهــش تولیــد مســکن و وعــده انتخاباتــی رئیــس 
جمهور مبنی بر ساخت ســالانه یک میلیون واحد 
مســکن در قالــب برنامــه نهضــت ملــی مســکن، 
تعــداد متقاضیان ثبت نام شــده بــرای این طرح تا 
پایــان بهمن ماه در مجمــوع  5 میلیون و 241 هزار 
نفر است که ظرفیت اراضی کلنگ زنی شده از ابتدا 
تــا آخر بهمــن 320 هــزار واحد اســت. همزمان با 
اجرای ســاخت سالانه یک میلیون مسکن، برنامه 
اقــدام ملــی برای ســاخت یک میلیون مســکن که 
در دولت قبل شــروع شده بود نیز در جریان است. 
بــر این اســاس دولت پیگیری اتمام ســاخت 530 
هزار واحد مســکونی شروع شــده طرح اقدام ملی 
مســکن )دارای پیشــرفت فیزیکــی 10 درصــد( را 
دنبال می کند. از مردادماه که دولت سیزدهم آغاز 
به کار کرده اســت عملیــات اجرای 140 هــزار واحد 
مسکونی در مناطق روستایی کشور و200 هزار واحد 
مســکونی طــرح نهضت ملــی مســکن در مناطق 
شــهری شروع شده اســت. برای سرعت بخشی به 
ســاخت مســکن در طرح نهضت ملــی، مذاکره با 
کشورهای خارجی جهت تولید مسکن با استفاده از 
ظرفیت شرکت های ساختمانی خارجی با رویکرد 
ورود تکنولوژی و فناوری های نوین جهت ســاخت 

صنعتی مســکن و اســتفاده از منابع مالی خارجی 
نیز در حال پیگیری است.

ë  تســهیلات/ بــرای حمایــت از متقاضیــان واحــد
مســکونی در برنامــه نهضت ملی مســکن، ســقف 
تســهیلات ســاخت به 450 میلیون تومان در شــهر 
تهران، 400 میلیون تومان در سایر کلانشهرها، 350 
میلیون تومان در مراکز استان ها، 300 میلیون تومان 
در ســایر شــهرها و 250 میلیــون تومــان در مناطق 
روستایی کشور افزایش یافت. همچنین طول دوره 

بازپرداخت این تسهیلات به 20 سال رسید.
بــا توجه بــه اینکــه در این طــرح دولــت موظف به 
تأمین مســکن رایگان است، بانک اطلاعات زمین 
جهت ثبت اطلاعات زمین های تأمینی و شناسایی 
اجــرای  بــرای  شــده در تمامــی شــهرهای کشــور 
برنامه های حوزه مســکن انجام شده است. بر این 
اســاس تأمیــن زمین به اســتعداد 902 هــزار واحد 
مســکونی در 1300 شهر کشور و تأمین اراضی برای 
احــداث 1.4 میلیون واحد مســکونی دیگــر تا پایان 
امســال از طریق ایجاد 62 شــهرک یا شــهر جدید، 
الحاق زمین به محدوده شهرها و استفاده از اراضی 
مازاد دستگاه های دولتی در دستور کار است. تأمین 
زیرســاخت های مــورد نیــاز در زمین هــای تأمیــن 
شــده همزمان با دوره احداث واحدهای مسکونی، 
بــرآورد مکانــی و زمانی میــزان مصالح مــورد نیاز 
بــرای احــداث 4 میلیــون واحــد مســکونی و انجام 
اقدامات لازم توسط وزارت صمت برای تأمین این 
مصالح نیز برای ساخت 4میلیون مسکن در 4سال 

در حال انجام است.
ë  /جــاده ای ترانزیــت  100درصــدی  افزایــش 

دستاوردهای دولت سیزدهم در بخش حمل ونقل 
نیز قابل توجه است. براساس آماری که به دست ما 
رسیده است میزان ترانزیت توسط بخش جاده ای 
در 11 ماهــه ســال جاری 8 میلیــون تن اســت که در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )4 میلیون تن( 
100 درصد افزایش داشــته است. با بررسی روند 10 
ساله ترانزیت مشخص می شود که بیشترین میزان 
ترانزیــت در 11 ماهــه ســال 1393 و به میــزان 11.3 

میلیون تن ثبت شده است.
ë  بخش ریلی/ در بخش ریلی نیز آمار و ارقام، رشد

میزان مســافر و ترانزیت را نشــان می دهد. تعداد 
مسافر جابه جا شده توسط بخش ریلی در 11 ماهه 
ســال جاری18.8 میلیون نفر اســت که در مقایســه 
بــا مدت مشــابه ســال گذشــته )9.8 میلیــون نفر( 
92 درصد افزایش داشــته اســت. میــزان بار حمل 
شــده توسط بخش ریلی در 11 ماهه سال جاری 43 
میلیون تن است که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشــته )46 میلیــون تن( 7 درصد کاهش داشــته 
اســت.میزان ترانزیــت توســط بخــش ریلــی در 11 
ماهه سال جاری 1.800هزارتن است که در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال گذشــته )650هزارتــن(177 
درصــد افزایش داشــته اســت. بــا بررســی روند 10 
ساله ترانزیت ریلی مشخص می شود که بیشترین 
میــزان ترانزیت در 11 ماهه ســال 1396 و به میزان 
1.454 هزار تن ثبت شده است. همچنین مقایسه 
عملکــرد 11 ماهــه ســال جاری با عملکــرد 11 ماهه 
سال 1396، افزایش 24 درصدی را نشان می دهد.

ë  ،هوایــی/ از ابتــدای امســال تــا آخــر بهمــن ماه
تعداد نشســت و برخاســت در پرواز هــای داخلی 
و بیــن المللــی در 11 ماهه ســال جاری بــه ترتیب 
282 هــزار فرونــد و 12 هــزار فروند بوده اســت که 
درمقایســه با مدت مشــابه سال گذشــته)داخلی 
235 هــزار فرونــد و بین المللی 3.6 هــزار فروند( 
به ترتیب 20 و 233 درصد افزایش داشــته است. 
میزان اعزام و پذیرش مسافر در پرواز های داخلی 
و بین المللــی در 11 ماهــه ســال جاری بــه ترتیــب 
25.409 هــزار نفــر و1.316هزار نفر بوده اســت که 

در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشته )داخلی 
20.548هــزار نفر و بین المللــی 202 هزار نفر( به 
ترتیــب 24 درصــد و 551 درصــد افزایش داشــته 
است.با توجه به در پیش بودن سفرهای نوروزی، 
آمــار جابه جایــی مســافر در بخش هــای مختلف 
حمل ونقــل در اســفندماه افزایشــی خواهــد بود. 
تعــداد پرواز های عبــوری از فراز کشــور در 11 ماهه 
ســال جاری 151 هــزار فرونــد بــوده اســت کــه در 
مقایســه بــا مدت مشــابه ســال گذشــته )98 هزار 

فروند( 54 درصد افزایش داشته است.

ë  عملکــرد بنــادر/  در حمل ونقل دریایــی نیز با توجه
بــه اهتمــام دولــت بــرای واردات کالاهــای اساســی و 
همچنین افزایش تجارت با کشورهای منطقه، میزان 
عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری کشور در 11 ماهه 
سال جاری 140 میلیون تن بوده است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته)117 میلیون تن(20 درصد 
افزایش داشته است. میزان عملیات کانتینری بنادر در 
11 ماهه سال جاری 1.887 هزارTEU بوده است که در 
 )TEUمقایسه با مدت مشابه سال گذشته )1.681 هزار

12درصد افزایش داشته است. 
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راه و شهرسازی

شاخص های آماری حوزه حمل و نقل

رئیــس ســازمان هواپیمایی کشــوری گفت: 
در 3مــاه اخیــر 10فروند هواپیما با متوســط 
سن 15 تا 20 ســال خریداری شده و بتدریج 
محمــد  اســت.  نــاوگان  بــه  ورود  حــال  در 
محمدی بخش درباره هواپیماهای برجامی 
و تعداد فعال بودن آنها گفت: به دلیل عدم 
تعهد طرف اروپایی، تأمین و استمرار قطعه 

محقق نشــد و این امــر در تعمیر، نگهداری 
و ســرخط بودن هواپیماهــای برجامی مؤثر 
بود. در حــال حاضر هفت فروند هواپیمای 
ATR  ســرخط داریم و فعال اســت. رئیس 
سازمان هواپیمایی اظهار کرد: در 3ماه اخیر 
10فرونــد هواپیمــا با متوســط ســن 15 تا 20 
سال خریداری شــده و بتدریج در حال ورود 

به ناوگان اســت. رئیس سازمان هواپیمایی 
کشــوری گفــت: اگــر غربی هــا بــه تعهدات 
خود پایبند باشــند ما با بازنگــری در قرارداد 
خرید هواپیما با آنها وارد مذاکره می شــویم 
اما به دلیــل بدعهدی آنهــا منتظر غربی ها 
نمی مانیــم و در حــوزه هواپیمــا و بالگــرد 
به دنبــال توســعه نــاوگان هســتیم. رئیــس 

ســازمان هواپیمایــی کشــوری افــزود: همــه 
کارشناسان صنعت هوانوردی تقریباً خرید 
ATR را بــرای کشــور کارشناســی نمی دانند 
چــون مناســب شــرایط جــوی، جغرافیایی 
و اقلیمــی کشــور نیســت و می شــد بــا آن 
هواپیماهای با ســال ســاخت 2005 یا 2010 
میــلادی و با تعداد بیشــتری خریداری کرد. 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد: 
همان طور که از قبل اعلام شد و طبق تأکید 
وزیــر راه و شهرســازی قیمت بلیت هواپیما 
در ســال جدید فعلاً افزایش نــدارد و همان 
سقف نرخی اول آذر 1400 است ضمن آنکه 
ارائه نرخ ها از سوی شرکت های هواپیمایی و 

آژانس ها مدام کنترل می شود.

عملکرد11ماهه سال واحدشاخص
1400

درصد تغییر 11ماهه 1400نسبت به 
مدت مشابه سال قبل)درصد(

8100میلیون تنترانزیت جاده ای

1.800177هزارتنترانزیت ریلی

تعداد پروازهای 
15154هزارفروندعبوری

عملیات تخلیه و 
14020میلیون تنبارگیری بنادر تجاری

ساخت راه آهن رشت-آستارا یک میلیارد دلار هزینه دارد
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به هزینه یک میلیارد دلاری اتصال قطعه ریلی رشت 
به آستارا گفت: در حال حاضر با حمل و نقل ترکیبی بار مورد نیاز فنلاند از هند را از 

خاک ایران جابه جا می  کنیم.
رســتم قاســمی یادآور شــد: با تکمیل کریدورهای ریلی می توانیم تأثیرگذاری 
جدی در بخش حمل و نقل داشته باشیم. ما امروز کانتینر را از هند بارگیری و به بندر 
شهید رجایی منتقل می کنیم. سپس از بندر شهید رجایی با قطار تا رشت می  بریم 
و از آنجا با کامیون به ارمنستان و از آنجا به فنلاند کالا را جابه جا می کنیم.  وزیرراه و 
شهرسازی گفت: کل این فرایند کمتر از 20 روز طول می کشد. این در حالی است که 
اگر صاحبان کالا، کل این مسیر را دریایی حمل کنند نزدیک 2 ماه طول می کشد. وی 
با تأکید بر اینکه پروژه های بزرگ کشور اساساً با بودجه های موجود قابل اجرا نیست، 
افزود: احداث مسیر ریلی 1۶0 کیلومتر رشت - آستارا یک میلیارد دلار هزینه دارد که 

معادل بودجه یک سال وزارت راه و شهرسازی است.

ثبت رکورد 100 ساله ترانزیت ریلی
مدیرعامل شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی از شکســته شــدن رکورد صد ساله 

صادرات، واردات و ترانزیت ریلی با جابه جایی ۴ میلیون تن بار خبر داد.
سیدمیعاد صالحی در آیین الحاق ۴70 دستگاه انواع ناوگان ریلی به شبکه راه 
آهن کشــور با بیان اینکه توانسته ایم رکوردهای جدیدی از ارتقا و بالندگی صنعت 
ریلی بر جا بگذاریم گفت: دولت از محل تبصره 18 قانون بودجه و ماده 12 قانون 
رفــع موانــع تولید به صنعــت ریلی کمک کــرد و در ســه ماهه پایانی امســال ۴70 
دســتگاه واگن باری، مسافری و لکوموتیو به شبکه ریلی اضافه شــد. وی ارزش این 
۴70 دســتگاه نــاوگان را 1,3۵0 میلیــارد تومان عنوان کــرد و افزود: بر اســاس ماده 
12 قانون رفع موانع تولید پیش بینی شــده تا پایان ســال 1۴02 معادل 7.۵ میلیارد 
دلار برای توســعه صنعت ریلی اختصاص داده شود اما کل پرداختی از این محل 
تاکنون کمتر از صد میلیون دلار بوده که در برابر 7.۵ میلیارد دلار رقم ناچیزی است. 
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران افزود: ۵ ماه قبل که وارد راه آهن شدم 
تعداد لکوموتیوهای فعال 82 دستگاه بود که این رقم کاهشی بود و قبل از آن ماهی 
۵ لکوموتیو از دست می دادیم اما در ۵ ماه اخیر این رقم متوقف شد و امروز به 102 
دســتگاه افزایش یافته اســت. معاون وزیر راه با فعال عنــوان کردن تولیدکنندگان 
داخلــی واگن هــای باری که به 9 شــرکت می رســد، یادآور شــد: باید بــرای افزایش 
تولیدات داخلی واگن مسافری و لکوموتیو حمایت هایی صورت گیرد. صالحی به 
تفاهمنامه های امضا شده شرکت راه آهن با کشورهای منطقه و همسایگان اشاره و 
اظهار کرد: نتایج این تفاهمنامه ها دستیابی به رکورد ترانزیت یک میلیون و 8۵0 تن 
بار ریلی است. وی تأکید کرد: همین میزان نیز صادرات ریلی داشته ایم و مجموع 
صادرات، واردات و ترانزیت ریلی در سال 1۴00 به حدود چهار میلیون تن رسید که 

رکورد صد ساله را شکست.

ساخت۶0 هزار واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد
قائــم مقــام کمیتــه امــداد امــام )ره( کشــور گفــت: ۶0 هزار مســکن امســال برای 
مددجویان این نهاد حمایتی ساخته و تحویل داده شد. مصطفی خاکسار در آیین 
بهره بــرداری از ۴8 واحد مســکونی مددجویان کمیته امداد امام )ره( شهرســتان 
آغاجــاری در جنــوب شــرق خوزســتان بیان کــرد: این نهــاد حمایتی امســال 130 
خدمت به مددجویان زیر پوشش ارائه داده است. وی گفت: از چهار میلیون پروژه 
ســاخت مسکن در کشور در چهار سال،  3۶0 هزار مسکن سهم کمیته امداد امام 

خمینی )ره( است.

رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد

خریداری 10هواپیما با 

میانگین سنی 15 تا 20 سال


